
１．子供を安心して生み育てる希望をかなえる基基本目標

県民満足度調査の結果

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 47.7 ― 37.0 ―

H30年度 49.2 1.5 41.1 4.1

R1年度 51.3 2.1 42.1 1.0

R2年度 49.3 ▲2.0 31.1 ▲11.0

R3年度 52.6 3.3 36.8 5.7

対前年増減

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

6.4 7.7 7.3 6.6 5.8

8.7 8.2 8.7 9.1 8.9

22.0
25.2 26.1

15.4
22.2

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

8.4 8.0 7.4 6.6 6.5

16.2 15.6 15.4 13.1 14.2

27.8 27.3 25.9 31.1 26.7

42.9 43.9 46.7 43.9 46.9

4.7 5.3 4.6 5.3 5.7

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない



6.8 7.7 6.8 9.0 7.1

15.7 15.1 14.4 15.5 15.9

24.4 24.4 23.7 22.9 19.3

47.0 46.9 50.2 47.0 51.0

6.1 6.0 4.9 5.6 6.6

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

２．誰もが健康で安心して暮らせる社会をつくる基基本目標

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 53.1 ― 46.3 ―

H30年度 52.9 ▲0.2 40.5 ▲5.8

R1年度 55.1 2.2 43.2 2.7

R2年度 52.6 ▲2.5 53.6 10.4

R3年度 57.7 5.1 51.7 ▲1.9

県民満足度調査の結果

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

9.0 8.2 9.3 9.4 9.6

13.7 12.7 13.4 14.8 14.7

23.5
19.6 20.4

29.4 27.4

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



9.6 10.6 9.2 13.3 13.1

16.7 16.5 16.2
18.0 20.6

13.4 13.7 13.3
14.0 10.6

49.9 49.8 51.1
46.1 45.8

10.4 9.4 10.2 8.6 9.9

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

３．医療の安心を提供する基基本目標

県民満足度調査の結果

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 60.3 ― 51.5 ―

H30年度 59.2 ▲1.1 46.3 ▲5.2

R1年度 61.3 2.1 49.8 3.5

R2年度 54.7 ▲6.6 51.3 1.5

R3年度 55.7 1.0 48.1 ▲3.2

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

12.8 10.7 12.0 11.6 12.0

21.6
19.7 21.1 21.7 22.0

17.1
15.9

16.7 18.0 14.1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



9.3 9.8 8.1 7.9 7.2

16.5 17.3 16.9 13.3 14.3

11.5 12.8 15.3
11.2 10.8

54.9 53.5 53.3
59.3 59.0

7.7 6.6 6.4 8.3 8.7

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

４．暮らしの安心・安全を確保する基基本目標

県民満足度調査の結果

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 62.6 ― 42.0 ―

H30年度 60.1 ▲2.5 46.5 4.5

R1年度 59.8 ▲0.3 44.4 ▲2.1

R2年度 67.6 7.8 41.0 ▲3.4

R3年度 67.7 0.1 42.1 1.1

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

13.5 14.1 13.6 14.2 13.9

16.5 19.1 18.1 15.7 15.5

12.0
13.3 12.7

11.1 12.6

0%

10%

20%

30%

40%

50%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



5.2 5.5 4.9 8.8 4.7

12.3 14.2 13.5
15.8

13.8

18.4 20.5 16.5
15.0

13.3

56.0 52.1 57.4 51.7
56.4

8.2 7.7 7.7 8.7 11.8

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

５．危機や災害に備える基基本目標

県民満足度調査の結果

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 64.1 ― 28.7 ―

H30年度 59.8 ▲4.3 32.5 3.8

R1年度 65.1 5.3 26.7 ▲5.8

R2年度 60.4 ▲4.7 41.7 15.0

R3年度 68.2 7.8 31.6 ▲10.1

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

11.0 13.4 11.7
15.6 13.1

10.8
12.1

9.3

14.8
11.4

6.9
7.0

5.7

11.3

7.1

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



6.8 6.5 6.1 6.1 6.4

12.6 12.3 11.0 10.8 11.1

30.4 27.4 30.0 33.6 28.1

43.1 45.5 44.9 41.6 45.5

7.1 8.3 7.9 7.8 9.0

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

６．一人一人が人財として輝ける子供を育てる基基本目標

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 50.2 ― 16.6 ―

H30年度 53.8 3.6 15.2 ▲1.4

R1年度 52.8 ▲1.0 16.4 1.2

R2年度 49.5 ▲3.3 9.1 ▲7.3

R3年度 54.5 5.0 13.3 4.2

県民満足度調査の結果

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

6.4 6.2 6.0
2.8

4.6

6.1 5.7 6.8

3.7

5.1

4.1
3.3

3.6

2.6

3.6

0%

3%

6%

9%

12%

15%

18%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



9.1 7.7 6.8 6.0 5.9

15.7 15.1 14.6 12.7 13.6

23.3 25.5 26.4 26.6 23.5

45.6 45.2 46.2 47.8 49.6

6.3 6.5 6.0 6.9 7.4

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

７．多彩な人財が活躍できる社会をつくる基基本目標

県民満足度調査の結果

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 51.8 ― 19.2 ―

H30年度 51.7 ▲0.1 14.8 ▲4.4

R1年度 52.2 0.5 17.6 2.8

R2年度 54.8 2.6 7.4 ▲10.2

R3年度 56.9 2.1 8.2 0.8

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

9.0 7.5 7.9
3.4 4.4

6.5
4.6

6.0

2.8 2.6

3.7

2.7
3.7

1.2 1.2

0%

5%

10%

15%

20%

25%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



6.2 7.7 6.7 6.6 5.6

13.4 15.5 14.2 14.6 14.8

28.2 24.4 26.7 31.4 29.6

44.3 44.7 45.6 41.9 44.5

7.9 7.7 6.9 5.6 5.5

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

８．埼玉の成長を生み出す産業を振興する基基本目標

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 52.1 ― 8.5 ―

H30年度 52.4 0.3 7.5 ▲1.0

R1年度 52.4 0.0 9.3 1.8

R2年度 47.4 ▲5.0 7.6 ▲1.7

R3年度 50.1 2.7 7.1 ▲0.5

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

県民満足度調査の結果

3.7 3.7 3.9 3.9 3.3

2.8 2.3
3.3 2.9

2.8

1.9
1.5

2.0
0.8

1.0

0%
1%
2%
3%
4%
5%
6%
7%
8%
9%

10%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



5.0 5.2 5.7 4.8 3.7
11.2 11.4 12.6 10.0 11.1

28.0 31.1
35.0 39.7 36.9

46.4 44.3
40.7 39.0 41.0

9.5 8.0 6.0 6.6 7.4

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

９．埼玉の農林業の成長産業化を支援する基基本目標

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 55.9 ― 2.7 ―

H30年度 52.3 ▲3.6 1.7 ▲1.0

R1年度 46.7 ▲5.6 3.1 1.4

R2年度 45.5 ▲1.2 4.0 0.9

R3年度 48.4 2.9 3.4 ▲0.6

県民満足度調査の結果

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

1.2
0.7

1.3

2.5
2.0

1.3

0.8

1.3

1.2

1.10.3

0.2

0.4

0.4

0.3

0%

1%

2%

3%

4%

5%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



9.9 11.0 11.8 7.9 7.6

14.2 16.5 17.5
13.5 14.9

8.5
10.5 9.1

16.2 14.0

54.6 50.3 50.6 52.1 51.9

12.8 11.7 11.0 10.4 11.5

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

１０．埼玉の活力を高める社会基盤をつくる基基本目標

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 67.4 ― 11.1 ―

H30年度 62.0 ▲5.4 10.5 ▲0.6

R1年度 61.6 ▲0.4 11.9 1.4

R2年度 62.5 0.9 6.2 ▲5.7

R3年度 63.4 0.9 6.5 0.3

県民満足度調査の結果

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

5.7 5.0
6.4

3.5 3.5

3.3
3.5

3.2

1.5 1.9

2.1 2.0
2.3

1.3 1.2

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



5.4 4.9 4.7 4.4 3.8

11.3 10.9 10.9 12.1 11.9

17.7 25.8 30.0 30.9 29.0

56.4
51.4 47.8 46.6 48.9

9.2 7.0 6.6 6.0 6.3

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

１１．持続的発展が可能な社会をつくる基基本目標

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 65.6 ― 7.8 ―

H30年度 58.4 ▲7.2 6.7 ▲1.1

R1年度 54.4 ▲4.0 7.7 1.0

R2年度 52.6 ▲1.8 7.6 ▲0.1

R3年度 55.2 2.6 7.3 ▲0.3

県民満足度調査の結果

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

4.4 4.0 4.3 3.8 3.9

2.5
1.7

2.6
2.5 2.0

0.9

1.0

0.9
1.2 1.4

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

9%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



6.3 5.8 5.6 4.9 4.3

10.3 10.3 10.6 9.1 8.9

18.6 16.2 16.4 16.6 16.3

51.9 54.8 55.9 54.4 55.7

13.0 12.9 11.6 15.0 14.7

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

１２．豊かな自然と共生する社会をつくる基基本目標

県民満足度調査の結果

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 64.9 ― 7.6 ―

H30年度 67.7 2.8 7.1 ▲0.5

R1年度 67.5 ▲0.2 8.2 1.1

R2年度 69.4 1.9 9.2 1.0

R3年度 70.5 1.1 10.0 0.8

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

4.5 4.2 5.1 5.5 5.7

1.9 2.1
2.2

2.5
3.11.2 0.8

1.0
1.2

1.2

0%
1%
2%
3%
4%
5%
6%
7%
8%
9%

10%
11%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



5.1 5.9 5.1 6.0 6.1
11.4 10.0 8.3 11.6 13.5

17.5 22.9
17.5

24.9 21.5

52.9 49.7
53.8

46.7 45.1

13.0 11.5 15.2 10.8 13.9

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

１３．県民が誇れる埼玉の魅力を高める基基本目標

県民満足度調査の結果

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 66.0 ― 11.7 ―

H30年度 61.2 ▲4.8 10.1 ▲1.6

R1年度 69.0 7.8 10.2 0.1

R2年度 57.4 ▲11.6 10.4 0.2

R3年度 59.0 1.6 8.1 ▲2.3

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

7.4 6.4 6.1 6.7
5.3

1.9
1.7 1.4

1.8

1.6

2.4
2.0 2.7

1.9

1.1

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減



4.2 4.4 4.6 3.7 4.7
10.3 8.6 11.2 10.2 10.3

31.7 33.7 34.9 35.2 30.0

46.9 46.5 43.7 44.5 47.4

6.8 6.8 5.7 6.4 7.5

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H29 H30 R1 R2 R3

満足している

ある程度満足している

わからない・無回答

あまり満足していない

満足していない

１４．支え合いで魅力ある地域社会をつくる基基本目標

満足度
対前年
増減

重要度
対前年
増減

H29年度 53.7 ― 4.6 ―

H30年度 53.3 ▲0.4 4.6 0.0

R1年度 49.4 ▲3.9 5.0 0.4

R2年度 50.9 1.5 10.6 5.6

R3年度 54.9 4.0 11.3 0.7

県民満足度調査の結果

満足度： 「満足している」及び「ある程度満足している」と
回答した人の割合

重要度： 「特に重要であるもの」の3項目として選択した人
の割合

重要度

満足度 内訳の推移

優先度の推移

3.1 2.7 3.4

7.3 7.80.9 1.2
1.1

2.0
2.4

0.6 0.7
0.4

1.3
1.1

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

H29 H30 R1 R2 R3

最も重要

２番目に重要

３番目に重要

対前年増減
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